Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2002106 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 147.031/2000-5 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. ME.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de fornecimento e ins-
talação de rede de som e vídeo nos Edifícios Sede, Anexo I e Anexo
II do TST. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda, quarta e sétima do
contrato original. OBJETO: Com fundamento no artigo 65, parágrafo
1º, da Lei nº 8.666/93, fica acrescida ao objeto deste contrato a
instalação de 39 pontos de captação e reprodução de sinais de áudio
e vídeo, VHS e UHF. VALOR: O valor total do contrato fica acres-
cido de R$13.971,48, e passa a ser de R$79.268,40. Os valores
unitários e totais referentes ao acréscimo estão discriminados no ane-
xo III do contrato. INCLUSÃO: anexo III. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000-0001, elementos de
despesa 33.90.30 e 33.90.39, notas de empenho 2002NE000517 e
2002NE000518, nos valores de R$11.971,48 e R$2.000,00 ambas de
12/4/2002. ASSINATURA: 24/4/2002. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-gerente.
(Of. El. no- 68/2002)